
r

MHMPXPHOPBOB
Stejnopis č. 4

Dodatek č. 2

Smlouvy o zajištění projektu pražské kelímky č. INO/35/04/009746/2020 uzavřené dne 
7.9.2020 (dále jen „Smlouva") podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku v platném znění (dále též jen „občanský zákoník"), mezi následujícími účastníky:

Hlavní město Praha
se sídlem: Mariánské nám. 2/2,110 01 Praha 1 
IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064581
zastoupené: Ing. Janem Rakem, ředitelem odboru hospodaření s majetkem Magistrátu 
hlavního města Prahy
bankovní spojení: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 
číslo účtu: 27-5157998/6000
na straně jedné (dále jen pod označením „objednatel" nebo „HMP")

a

Prague City Tourism a. s.
se sídlem: Arbesovo náměstí 70/4, Smíchov, 150 00 Praha 5 
IČO: 07312890 
DIČ: CZ07312890
spisová značka B 23670 vedená u Městského soudu v Praze
zastoupena: Mgr. Františkem Ciprem, předsedou představenstva společnosti

Ing. Václavem Novotným, místopředsedou představenstva společnosti 
bankovní spojení: PPF Banka a.s. 
číslo účtu: 2030690005/6000
na straně druhé (dále jen pod označením „poskytovatel")

(objednatel a poskytovatel dále společně též jako „Smluvní strany" nebo každá samostatně 
též jako „Smluvní strana")

t



VZHLEDEM K TOMU, ZE

1) v čl. VI. odst. 6.4. Smlouvy bylo Smluvními stranami stanoveno, že Cena za fázi 2 Projektu 
bude určena dohodou smluvních stran na základě výsledků studie proveditelnosti, která 
bude realizována ve fázi 1 Projektu, a že tato Cena za fázi 2 Projektu bude smluvními 
stranami doplněna do Smlouvy formou písemného číslovaného dodatku,

2) v čl. VI. odst. 6.5. Smlouvy bylo Smluvními stranami stanoveno, že objednatel poskytne 
poskytovateli zálohu na Činnosti prováděné ve fázi 2 Projektu, a že výše této zálohy a její 
vypořádáni bude určeno na základě dohody Smluvních stran na základě výsledků studie 
proveditelnosti, která bude realizována ve fázi 1 Projektu, a bude součástí dodatku ve 
smyslu čl. VI. odst. 6.4. Smlouvy,

3) zpracovaná studie proveditelnosti systému vratných kelímků prokázala, že Projekt 
vratných kelímků je proveditelný, a že ve všech hodnocených scénářích je nutné počítat 
s vyčerpáním předem stanoveného rozpočtu na pilotní provoz ve výši 2,4 mil. Kč bez 
DPH,

uzavírají Smluvní strany tento dodatek č. 2 k výše uvedené Smlouvě takto:

I.

Předmět dodatku

1. V článku VI. Smlouvy se doplňují nové odstavce 6.15., 6.16., 6.17., 6.18. 6.19. a 6.20. 
jejich text zní takto:

6.15. Smluvní strany se dohodly, že Cena za Činnosti prováděné ve fázi 2 Projektu bude 
stanovená dle skutečné, prokazatelně a hospodárně vynaloženými nákladů 
poskytovatele na plněni těchto činností, ke kterým bude připočtena realizační přirážka 
poskytovatele ve výši 8% z těchto nákladů.

6.16. Náklady spojené se zajištěním Činností prováděných ve fázi 2 Projektu zahrnují 
například následující položky, nikoliv však pouze výlučně uvedené (pořízení kelímků, 
tiskovou přípravu, mytí, dopravu a skladování kelímků, na realizaci zadávacích řízení, 
organizaci systému (osobní náklady související s uzavíráním smluv s pořadateli akcí, 
supervize v rámci realizace akce, apod.), vytvoření grafiky pro potisk kelímků a na 
propagaci systému atd). Realizační přirážka zahrnuje příspěvek na krytí režijních nákladů 
a příspěvek na tvorbu zisku.

6.17. Objednatel poskytne poskytovateli zálohu k úhradě nákladů poskytovatele 
spojených s plněním Činností prováděné ve fázi 2 Projektu a nutných pro řádné plněni 
předmětu Smlouvy, a to ve výši 2.400.000,- Kč bez DPH. Tato částka je zároveň 
stanovena jako maximální Cena za Činnosti prováděné ve fázi 2 Projekt a to včetně 
realizační přirážky poskytovatele.

i2



6.18. Část zálohy dle čl. VI. odst. 6.17. Smlouvy ve výši 1.400.011,- Kč bez DPH poskytne 
objednatel poskytovateli k úhradě vstupních nákladů poskytovatele spojených se 
zahájením plnění Činnosti prováděných ve fázi 2 Projektu, a to nejpozdéji do 30 dnů ode 
dne uzavřeni tohoto dodatku.

6.19. Zbývající část zálohy dle čl. VI. odst. 6.17. Smlouvy je Poskytovatele oprávněn 
fakturovat po dobu 19 měsíců pilotního provozu Projektu ve fázi 2 a to ve výši 52.631,- 
Kč bez DPH.

6.20. Smluvní strany se dohodly, že konečná Cena za Činnosti prováděné ve fázi 2 
Projektu a vyúčtování zálohy dle čl. VI. odst. 6.17. Smlouvy bude smluvními stranami 
provedeno v rámci fáze 3 Projektu po získání veškerých informací vzniklých z reálného 
provozu pilotního Projektu a skutečně, prokazatelně a hospodárně vynaložených nákladů 
poskytovatele. V případě, že v rámci realizace části 2 vzniknou příjmy Projektu, 
připadnou všechny tyto příjmy objednateli a poskytovatel je poskytne objednateli 
nejpozději do 60 dnů ode dne ukončení fáze 3 Projektu.

II.
1. Ostatní ustanoveni Smlouvy zůstávají beze změn.

III.
1. Tento dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, každý s platností originálu. Objednatel 

obdrží čtyři stejnopisy a poskytovatel dva stejnopisy.
2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že s obsahem a formou tohoto dodatku bezvýhradně 

souhlasí a že je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, byl uzavřen dobrovolně a bez 
nátlaku, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

3. Smluvní strany výslovně souhlasí stím, aby tento dodatek Smlouvy byl uveden 
v Centrální evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná, a která 
obsahuje údaje o Smluvních stranách, předmětu Smlouvy a jejich dodatků, číselné 
označení Smlouvy a jejich dodatků a datum jejich podpisu.

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuji za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a 
udělují svolení k jejich užití a zveřejněni bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejněni tohoto dodatku v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí hl. m. Praha, 
tj. objednatel.

6. Poskytovatel podpisem tohoto dodatku souhlasí s poskytnutím informací o dodatku 
v rozsahu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.

7. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření. Dnem uzavření tohoto dodatku je 
den označený datem u podpisů Smluvních stran. Je-li takto označeno více dní, je dnem 
uzavření tohoto dodatku den z označených dnů nejpozdéjší. Tento dodatek nabývá 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv.

I3



I

8. Plnění předmětu tohoto dodatku v době mezi podpisem a před nabytím účinnosti tohoto 
dodatku, tedy před zveřejněním v registru smluv, se považuje za plnění podle tohoto 
dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídi tímto dodatkem a Smlouvou.

V Praze dne: V Praze dne: 2 5 -01- 20221 7 -01- 2022
c*y r0Za poskytovatele:Za objednatel----- ^

v %o
a.

X
>

/

I
předseda představenstva společnosti 
Prague City Tourism a. s.

r

místopředseda představenstva společnosti 
Prague City Tourism a. s.

A


